
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Servizi Sociali

Numero 43 del 16/03/2010

Numero 103 Reg. Generale del 16/03/2010

OGGETTO: RETTE DI RICOVERO MINORI IN ISTITUTO ANNO 2010 - IMPEGNO
DI SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 103 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  16  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Servizi Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che  diversi minori, residenti in questo Comune, sono stati collocati in 
strutture residenziali a regime di convitto o semiconvitto su disposizione del Tribunale per i 
minorenni di L ecce con retta a carico di questo Ente; 

Accertato che alla data odierna permangono i motivi per i quali sono stati emessi tali 
provvedimenti

Ritenuto di assumere formale impegno di spesa per il pagamento delle rette di ricovero 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 – art.  163 – e rilevato nella fattispecie che 
trattasi di spesa dovuta per legge e non suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

D E T E R M I N A

– di impegnare sull'intervento 1.10.1.3 -  cap. 670  - del bilancio del corrente esercizio, in 
fase di approntamento, la somma di € 100.000,00  occorrente per il pagamento delle rette 
di ricovero di minori in  Istituto disposte dal Tribunale per i minorenni di Lecce nel corso 
del 2010.

– di  provvedere  con  successivo  atto,  da  adottarsi  dopo  l'approvazione  del  bilancio  di 
previsione per l'esercizio 2010. ad integrare l'impegno di spesa assunto con la presente in 
relazione alle nuove e maggiori necessità verificatesi.

– di  autorizzare  la  liquidazione  amministrativa,  per  le  somme dovute  alle  strutture  che 
hanno accolto i minori, senza l’adozione di ulteriori atti, previa presentazione di regolari 
documenti contabili vistati dal Responsabile del Settore

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 103 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 103 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


